
INBJUDAN TILL SVENSKA SMÄRTLÄKARFÖRENINGENS VÅRMÖTE 15 mars 2024  
 

Funktionella tillstånd – ur ett smärtperspektiv 
 
Varmt välkomna till Svenska smärtläkarföreningens utbildningsdag 2024. 
 
Denna gång gästas vi av professor Per Fink och Dr Marianne Rosendahl från ”Enheten før funktionelle lidelser”, samt 
professor Charlotte Rask och Dr Karen Kallesø från ”Afdeling for børne-unge-psykiatri” från Aarhus universitetshospital i 
Danmark. 
, 
Psykiater och rehabiliteringsmedicinare Dr Carl Sjöström inleder dagen med en introduktion till ämnet och ger sin bild av 
läget i Sverige. 
 
Vi avslutar dagen med en paneldiskussion som leds av professor Karin Jensen:  
Hur kan vi bäst hjälpa våra patienter med smärta utan påvisbar orsak?  
Hur förhåller sig begrepp som funktionell smärta, nociplastisk smärta och primär smärta till varandra?  
Går det att arbeta med andra symtom på samma sätt som med smärta? Vad händer om vi gör det? Eller inte gör det? 
Vilka för- och nackdelar finns med olika perspektiv? Vad innebär det för oss och våra patienter? 
  
Under dagen söker vi svar på följande frågor:  
Hur går det att arbeta kliniskt med de många patienter som har långvarig smärta och andra symtom utan påvisbar orsak?  
Varför har så många även andra somatiska symtom, som tex trötthet, yrsel och hjärtklappning?  
Hur kan vi prata om smärta utan påvisbar orsak? Och övriga symtom, så att det blir hjälpsamt för patienten?  
Vilken betydelse har psykiatrisk samsjuklighet?  
Vad gäller för barn/ungdomar? 
 
Dagen kommer att handla om kliniskt arbete, men också om forskning, organisatoriska frågor och implementering av 
förändring. 
 
Evenemanget är öppet för alla intresserade oavsett yrke och specialitet.  
 
Utöver våra medlemmar i Svenska smärtläkarföreningen välkomnar vi särskilt fler deltagare från primärvården.  
Vårdförloppet för långvarig smärta är i implementeringsfas och de flesta patienterna finns hos er!  
 
Intyg till ST-läkare i smärtlindring (2015 o 2021) ges för följande delmål: C1, C2, C6, C7, C8, C12, C13 
Utbildningsdagen bedöms även motsvara delmål för ST i rehabiliteringsmedicin, allmänmedicin, psykiatri, neurologi samt 
barn- och ungdomsmedicin. ST-läkare med dessa inriktningar hänvisas till sin handledare eller studierektor för diskussion 
samt intyg.  
 

Varmt välkomna!  
 
Tid: Fredag 15 mars 2024, kl 08:30- 15.30. 
Plats: Brygghuset, Norrtullsgatan 12N, 113 27 Stockholm 
 
Kostnad (exkl moms): 
Deltagande på plats (inkl lunch o fika): 1295 sek för medlemmar i Svenska smärtläkarföreningen. Övriga 2295 sek.  
On-line: 795 sek för medlemmar, övriga 1295 sek. Seminarium 4-6 deltagare 2195 sek, 7-9 deltagare 4995 sek 
 
Antalet platser är begränsade. 
 
OBS: Evenemanget kommer delvis att hållas på engelska (inte danska).  
Mer info och detaljerat program kommer snart på vår hemsida. 
 
Anmälan: 
På plats 
https://www.trippus.net/smartl-varmote-2024 
 
Digitalt 
https://www.trippus.net/smartl-varmote-2024-digi 
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